
 

Prof. Saverio Mecca, Direttore 
Via della Mattonaia, 14 – 50121 Firenze 
centralino +39 055 2055355 | e-mail: saverio.mecca@gmail.com -  posta certificata: arch@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 
 

Il DIRETTORE 
 

- visto il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio che 
istituisce "ERASMUS+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù 
e lo sport; 
-avuto riguardo del contenuto del summenzionato programma che consente agli studenti 
universitari di trascorrere un periodo di studio all’estero e di ottenere il pieno riconoscimento 
dell’attività svolta, in forza di accordi interistituzionali stipulati tra l’istituto di provenienza e 
l’istituto di accoglienza; 
-tenuto conto che l’Università degli Studi di Firenze ha ottenuto da parte dell’Unione Europea 
l’approvazione della Erasmus Charter for Higher Education (ECHE), la dichiarazione di 
strategia politica nella quale sono indicati i principi fondamentali e i requisiti minimi che 
costituiscono il riferimento nella gestione delle attività Erasmus+ per il periodo 2014/2020; 
-visto il progetto approvato all’Università degli Studi di Firenze nell’ambito della Call 2019 
Erasmus+ KA1 – Learning Mobility of Individuals – KA107-Higher Education Student and 
Staff Mobility between Programme and Partner Countries (convenzione n. 2019-1-IT02-
KA107-061645); 
-tenuto conto delle indicazioni formulate dal Coordinamento per le Relazioni Internazionali e    
dall’Area Servizi alla Didattica; 
-visto il vigente Statuto dell’Università di Firenze e, in particolare, l’art. 9; 
-visto il vigente Regolamento Didattico di Ateneo e, in particolare, l’art. 11, 
- visto l’avviso pubblico emanato con DD  n. 10442  (prot. n.263213./III.12) del 8.10.2021; 
-considerato che il 25.10.2021   è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 
-preso atto della disponibilità manifesta per le vie brevi dal personale docente di cui a 

seguito. 

DECRETA 
 

 
di nominare la Commissione giudicatrice della procedura indicata in premessa, che risulta 

così composta: 

Prof. Raffaele PALOSCIA  

Prof.ssa  Elena TARSI 

Prof. Iacopo ZETTI  

 

Firenze, 26 ottobre 2021                 Il Direttore del Dipartimento  

                      Prof. Giuseppe De Luca  

 

mailto:saverio.mecca@gmail.com
mailto:arch@pec.unifi.it




 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-10-26T09:39:39+0200
	Giuseppe De Luca




